
Atkreipkite dėmesį į įspėjamąjį kelio 
ženklą „Laukiniai žvėrys“, kuris įspėja 
vairuotojus, kad įvažiuojama į kelio 
ruožą, kuriame yra didesnė tikimybė 
susidurti su laukiniu gyvūnu ir tame 
ruože reikia būti dar atidesniems.

Prisiminkite, kad gyvūnų migracija 
paprastai padidėja rudenį, todėl ir 
tikimybė pamatyti laikinį gyvūną kelyje 
tokiu metu tampa didesnė.

Rudenį, prasidėjus rujai, laukinių gyvūnų 
elgesys pasikeičia: jie tampa ne tokie 
baikštūs, praranda atsargumą ir gali 
atsirasti nenuspėjamose vietose.

Atminkite, kad vengiant susidūrimo su 
gyvūnu, nuvažiuoti nuo kelio arba susi-
durti su kitomis transporto priemonėmis 
yra ne mažiau pavojinga, nei kliudyti 
gyvūną. Todėl stebėkite priešpriešinį 
eismą, ar galite išvažiuoti į priešpriešinio 
eismo juostą ir ar arti už jūsų dideliu 
greičiu nevažiuoja kitos mašinos.

Temstant ir naktį važiuokite lėčiau ir 
atidžiau, ypač miškingomis vietovėmis.

Pastebėję laukinį gyvūną ant kelio arba 
šalia jo, iškart mažinkite greitį.

Negąsdinkite gyvūno mirksėdami trum-
pomis ar ilgomis automobilio žibintų 
šviesomis – apakinto žvėries elgesys 
gali tapti neprognozuojamas.

Venkite artėti prie žvėries, o garsinį 
signalą spauskite intervalais, taip ban-
dykite gyvūną nubaidyti.

Kai stabdyti per vėlu, bandykite apva-
žiuoti ant kelio stovintį gyvūną, tačiau ne 
iš tos pusės, į kurią nukreipta jo galva.

Patarimai 
vairuotojams


